**XXXIII.** CAPITULO XXVII. Es continuacion del precedente, y un cántico lúgubre por la ruina de Tiro. Describe el profeta la hermosura, fuerza, riquezas y extension del comercio de esta ciudad; anuncia que su caída llenará de espanto á todos los pueblos maritimos. S. Gerónimo continúa aquí exponiendo el sentido moral en que se fijó en el capítulo precedente: *Coeptam interpretationem sequentes, quidquid de Tyro dicitur referamus ad sinochen, id est, angustias istius mundi, qui in maligno positus est, et variis perturbationibus quasi fluctibus coarctatur atque percutitur* (6). Sobre estas palabras: *O Tyre! tu dixisti, Perfecti decoris ego sum*, hace esta observacion S. Ge-

(1) Hier. in Ezech. xxvi. tom. iii. col. 874.—(2) Ibid. col. 876.—(3) Ibid.—(4) Ibid. col. 877.—(5) Rom. xi. 20.—(6) Hier. in Ezech. xxvii. tom. iii. col. 873.

rónimo: *Vera et perfecta pulchritudo in nullo hominum, nisi in Christi corpore, quod interpretatur Ecclesia, et multorum sanctorum virtute congregatur* (1). Es bastante probable que el pornoner del comercio de Tiro no puede casi tener otro sentido que el literal é inmediato que concierne á esta ciudad. S. Gerónimo empero no deja de sacar de él algunas moralidades, y aun créese descubrir que la ruina de esta ciudad poderosa encierra una profecía que no tendrá su último cumplimiento sino al fin de los tiempos: *Mixtaeque propheta est inter urbem et navem ut ex altero alterum intelligas; et tamen utrumque ad consummationem seculi pertinet atque in naufragium* (2). Esta idea puede convenir igualmente al sentido moral y al alegórico. Al fin de los tiempos será cuando Dios ejera sus mas terribles venganzas, primero sobre los gentiles ingratos y prevaricadores, y despues sobre todos los malvados; y así las amenazas de Ezequiel contra Tiro son una instruccion y una advertencia para todos los malos en general, y en particular para los que atraen sobre sí por sus prevaricaciones las amenazas que S. Pablo dirige particularmente á los Romanos: *Noli altum sapere, sed time. . . . ne forte nec tibi parcat* (3).

**CAPITULO XXVIII.** Es continuacion de la anterior profecía, y mira al rey de Tiro, cuya gloria y caída describe y anuncia el profeta. S. Gerónimo observa que no se puede explicarla en sentido literal, sino con el auxilio de las hipérbolos que debemos admitir, dice (4), aunque bajo la imagen de los principes de la tierra se nos muestren las potestades enemigas de que habla S. Pablo: *Licet sub typo principum, regum et singularum urbium seu provinciarum, potestates adversarie demonstrantur, de quibus scribit et apostolus Paulus* (5): Non est nobis pugna adversum carnem et sanguinem, sed contra principes et potestates rectoresque tenebrarum istarum, et spiritualia nequitiæ in caelestibus. Y mas adelante añade: *Nec miramur in parte contraria pessimos reges in typo prevaricatorum praecedere principum, cum optimos reges David et Salomonem et Josiam et patriarchas ac prophetas in figura Domini Salvatoris praecessisse doceamus. Igitur iuxta utramque intelligentiam, regum pariter superiorum et apostatarum principum, quas scripta sunt disseramus* (6). Hacia el fin de este capítulo se halla una profecía contra Sidon que se consideraba como á la madre de Tiro, porque Tiro le debía su nacimiento; y esta profecía se termina con las promesas del restablecimiento de Israel; sobre lo cual véase lo que dice S. Gerónimo (7): *Hoc multi ad tempus referunt Zorobabel, Esdrae et Nehemias, quando reversus est populus Israel, et habitavit in terra Judaea. Alii vero in ultimo tempore, et in mille annis sperant esse completum. Porro secundum intelligentiam spiritualem, hic nobis sensus videtur. . . . Omnia haec dicuntur contra adversarias potestates, quod in extremo tempore deleantur, et si aeterna securitas, quando congregaverit Dominus domum Israel, eos qui sensu curvint Deum, et sanctificatus fuerit in eis, et complebitur illud quod scriptum est* (8): Sancti estote, quoniam ego sanctus sum. *Et habitaverint in terra sua*,